令和４年２月18日

保護者 様

常陸太田市教育委員会教育長

新型コロナウイルス感染症に係る今後の対応について（お願い）

日頃より、本市の学校教育活動の推進に対し、ご理解とご協力いただき感謝申し上

げます。

これまで、新型コロナウイルス感染症の感染拡大を受け、小学校において２月15日

（火）から２月18日（金）までリモート学習等を行ってきたところですが、県の通知

や市医師会からの助言等を踏まえ、２月21日（月）以降につきまして、下記のとおり

の対応といたしますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ ２月21日（月）以降の対応

基本的な感染症対策〔マスク着用（不織布推奨）、３密回避、換気、手指消毒等〕

を徹底したうえで、通常登校・通常授業といたします。

２ 教育活動等における対応

・各教科等の授業においては、児童生徒間の距離を保ったり、こまめな換気を行っ

たりするなど、引き続き、感染症対策を徹底しながら、実施します。また、密集

する運動や近距離での組み合いや接触する運動等、感染リスクの高い活動を自粛

するなど、工夫して実施します。

・学校行事においては、学校や中学校区等地域の状況を踏まえ、引き続き感染症対

策を徹底し、実施します。

３ 部活動について

中学校の部活動は、２月27日（日）まで原則中止とします。

４ お願い

お子様が登校する際には、丁寧な健康観察を行ってください。家庭内における感

染が報告されていることから、お子様または家族（同居者）の方に、体調不良（咳

やのどの痛み、気分不良、発熱等）がある場合は、感染症拡大防止の観点からも登

校を控えていただきますようお願いいたします。また、速やかに医療機関での受診

をお願いいたします。

【問合せ】

常陸太田市教育委員会指導室

T E L 0294-72-3111(内線561)